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Tabell 1. Gårdar inom Grazing living labs norra nod

    Ekologisk / 
Län Gård Kommun Produktion konventionell Naturbete

Norrbotten Luttugården AB Övertorneå Mjölk och nötkött Konv. Ja
 Kvistgården Överkalix Mjölk och nötkött Konv. Ja
 Eufåria Svensbyn Lammkött, skinn och ull Konv. Nej
Västerbotten Renbergsvattnets 
 Lantbruk AB Burträsk Mjölk, nötkött och spannmål Eko Ja
 Vallbacka Ekogård Lövånger Nötkött Eko Ja
 Baars Mjölk AB Flarken Mjölk och nötkött Konv. Ja
 Forsbacka Lamm Vännäs Lammkött, skinn och ull Konv. Ja
 Åbrånet Limousin Hörnsjö Nötkött Konv. Ja
 Bränna Gård Örträsk Lammkött och nötkött Eko/Konv.  Ja

Ett examensarbete med den preliminära titeln "Nötköttsproduk-
tion i Norrbotten – utmaningar och möjligheter" ska genomföras 
under 2024 av studenten Ida Suopanki under handledning av 
Juana Chagas och Anna Hessle vid SLU. Studien kommer att 
ge en aktuell bild av den norrbottniska nötköttsproduktionen, 
med särskilt fokus på betets roll.

Under 2024 kommer vi också att anordna studiebesök för lant-
brukare, studenter och forskare på några av de utvalda gårdarna. 
Studiebesöken kommer att organiseras i samarbete med andra 
partners i syfte att öka kunskapen om bete i nordliga regioner.
Kontakta oss gärna om du är intresserad av våra aktiviteter, 
vill ha mer information, eller komma i kontakt med någon av 
gårdarna.

Juana Chagas & Mårten Hetta, Institutionen för tillämpad 
husdjursvetenskap och välfärd, tel: 070-257 65 89, 
e-post: juana.chagas@slu.se
Hanna Lindgren, Länsstyrelsen Västerbotten

Lästips
SustAinimal – ett kunskapscentrum med fokus på de livsmed-

elsproducerande djurens framtida roll. 2024. 
 https://www.slu.se/site/sustainimal/ [2024-02-04]
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På programmet står flera gårdsbesök, bl.a. hos Lars Eric  
Anderson och Ann-Charlotte Wallenhammar på Åkerby Säteri. 
Där tittar vi på rödklöverförsök och köttproduktion på natur-
betesmarker.

Mer information i kommande vallbrev, på Svenska Vallföre-
ningens hemsida, www.svenskavall.se och www.lannalodge.se

Varmt välkommen!
Örebro läns Vallförening

Torsdagen 25–Fredagen 26 juli 2024
Lanna Lodge, 20 km väster om Örebro

Sommarmöte 

Boka datum 
redan nu!

Omvärldsspana under Betes-resa  
till Nederländerna i början av juni!

Du som är ung lantbrukare, rådgivare eller blivande sådan… 
Tag chansen att delta i studieresan Young Farmers Tour till 
Nederländerna söndagen den 9 juni–tisdagen den 11 juni och 
möt betesintresserat folk från större delen av Europa.

Studieresan ingår i EU-projektet Grazing4AgroEcology (www.
g4ae.eu) och genomförs i anslutning till konferensen EGF 
2024. Själva studieresan är gratis men du får själv bekosta din 
transport till och från Nederländerna liksom boende. För den 
som vill vara med på EGF-konferensens sista två dagar kommer 
ett specialpris att erbjudas.

Varmt välkommen för mer praktisk information och 
intresseanmälan så snart som möjligt.

Nilla Nilsdotter-Linde, SLU, Inst. för växtproduktionsekologi, 
tel: 018-67 14 31, e-post: nilla.nilsdotter-linde@slu.se

Nästa EGF-konferens blir den 30:e för European Grassland 
Federation. Temat är Why grasslands?

• WHAT? What is the role of grasslands in net food security?
• HOW? How do we balance ecosystem services?
• WHICH? Which methods can be used to monitor, evaluate
 and steer grassland management?
• WHERE? Where should we focus on which ecosystem
 services?
• WHOM? For whom are grasslands important?

Boka dessa datum redan nu! Du hittar mer information och kan 
inom kort anmäla dig till lägsta kostnad på 
https://www.egf2024.com

EGF-konferens med 
betesworkshop 9–13 juni 2024 
i Leeuwarden, Nederländerna




